
 STRANA  9 Zaměstnání JN – ŘÍJEN 2021

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE
DO PRODEJNY V JIHLAVĚ

e-mail: kariera.jihlava@unihobby.cz

HLEDÁME
 PRODAVAČE 
 POKLADNÍ 

 
 
 
 
 
 
TĚŠÍME SE NA VÁS!

NABÍZÍME
  zázemí silné společnosti
  prémiový a bonusový systém
  stravenky
 dovolená navíc
  zvýhodněný zaměstnanecký nákup
  výhodná pracovní doba
  možnost profesního růstu
 příjemný kolektiv
  zdravé pracovní prostředí

Staňte se členem oblíbeného ryze českého řetězce hobby prodejen pro kutily, 

zahrádkáře a profesionály, který se specializuje na stavbu, bydlení, techniku a zahradu.

Sháníte posilu do svého týmu? 
Rádi byste v kolektivu přivíta-
li schopného a spolehlivého člo-
věka a nedaří se ho najít i přes to, 
že máte pocit, že jste už vyčerpali 
všechny možnosti? Zkuste inzero-
vat u nás v Jihlavských novinách. 
Každý měsíc jsou naše noviny zdar-
ma doručovány do schránek téměř 
23 tisíc domácností v Jihlavě a při-
lehlých částech. Možná právě v ně-
které z těchto domácností je někdo, 

kdo by byl pro vaši fi rmu přínosem. 
Naše obchodní zástupkyně je vám 
k dispozici na níže uvedených kon-
taktech, kde s vámi individuálně 
domluví nejlepší a nejefektivnější 
formu personálního inzerátu právě 
pro vás.

Kontakt:
Radka Mezerová

mobil: +420 732 506 426
e-mail: mezerova.njr@seznam.cz

Najděte ty správné lidi!

Na Vysočině dosáhla průměrná 
hrubá měsíční nominální mzda na 
přepočtené počty zaměstnanců za 
prvních šest měsíců roku 2021 část-
ky 34.034 Kč, což proti předchozí-
mu roku představuje nárůst o 9,3 %, v 
absolutním vyjádření se jedná o zvý-
šení o 2887 Kč.

Z pohledu regionálního srovnání 
jde o sedmou nejvyšší hodnotu, vyšší 
průměrnou úroveň mezd mají Hlavní 
město Praha a kraje Středočeský, Jiho-
moravský, Královéhradecký, Plzeňský 
a Ústecký. Růst průměrné mzdy byl na 
Vysočině v relativním vyjádření z regi-
onů České republiky nejvyšší a repub-
likovou úroveň převyšoval o dva pro-
centní body. V absolutním vyjádření 
byl mzdový růst na Vysočině druhý 
nejvyšší (za Královéhradeckým kra-
jem) a republikovou úroveň předstihl 

o 368 Kč. Přesto výše mzdy na Vyso-
čině za celorepublikovým průměrem 
stále výrazně zaostává (o 2773 Kč).

Spotřebitelské ceny se v České 
republice ve stejném období zvýšily o 
2,5 %, reálná mzda tak v Kraji Vysoči-
na proti předchozímu roku vzrostla o 
6,6 %. Růst reálné mzdy byl zazname-
nán i na celorepublikové úrovni a ve 
všech ostatních regionech.

V oblasti zaměstnanosti došlo k 
poklesu počtu zaměstnanců jak v rám-
ci celé České republiky, tak i ve velké 
většině regionů s výjimkou Prahy a 
Středočeského kraje. Nejhlubší úbytek 
byl zaznamenán v Karlovarském kraji 
(o 3,9 %). Na Vysočině se oproti prv-
ním šesti měsícům roku 2020 počet 
zaměstnanců snížil o 0,8 %, v mezi-
krajském srovnání to je pátý nejvyšší 
úbytek. -kurzy.cz-

Průměrná mzda na Vysočině je 34.034 Kč

Lze si přivydělat na mateřské?
Mnoho žen, a v současné době i 

mužů, kteří jsou na mateřské / rodi-
čovské dovolené přemýšlí, jak pomoci 
rodinnému rozpočtu.

Takzvaná mateřská je vyplácena po 
dobu 28 týdnů. Nárok vzniká těm, kte-
ří jsou za poslední dva roky alespoň 
270 dnů účastníky nemocenského 
pojištění. 

Při pobírání mateřské je možné si 
přivydělat, ovšem pouze na dohodu o 
pracovní činnosti (DPČ) nebo doho-
du o provedení práce (DPP). Není sta-
novena maximální hranice příjmu na 
dohodu a je možné pracovat u původ-

ního zaměstnavatele, je ovšem nutné 
uzavřít novou smlouvu na jinou práci. 

OSVČ nemohou během čerpání 
mateřské vykonávat žádnou výděleč-
nou činnost.

Jakmile skončí nárok na peněžitou 
pomoc v mateřství, je vyplácen rodi-
čovský příspěvek. Dobu vyplácení 
si může rodič vybrat v rozmezí šesti 
měsíců až čtyř let.

V tomto případě je možnost při-
výdělku neomezena. Lze pracovat i 
na HPP a i OSVČ již mohou vykoná-
vat svoji živnost. 

 -vd, vasevyzivne.cz-


